



Ayuntamiento de Huesa del Común

Estado de Ejecución Presupuestaria – Año 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	48.500,00	48.500,00	9.998,83	9.998,83	2.749,48	0,00
2 - Impuestos indirectos	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	34.050,00	34.050,00	1.338,66	1.338,66	14.880,55	600,00
4 - Transferencias corrientes	44.900,00	49.400,00	2.757,86	2.757,86	14.284,27	13.772,18
5 - Ingresos patrimoniales	9.400,00	9.400,00	570,00	570,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	25.907,65	45.091,51	0,00	0,00	89.534,39	2.750,25
8 - Activos financieros	0,00	1.621,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	163.157,65	188.462,98	14.665,35	14.665,35	121.448,69	17.122,43

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.000,00	25.743,50	5.016,06	5.016,06	445,67	445,67
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	77.750,00	91.307,14	22.880,01	22.880,01	382,15	369,60
3 - Gastos financieros	500,00	25,03	20,10	20,10	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.400,00	17.025,50	3.656,30	3.656,30	655,58	561,45
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	25.907,65	46.761,81	0,00	0,00	28.369,07	25.653,55
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.600,00	7.600,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	163.157,65	188.462,98	35.572,47	35.572,47	29.852,47	27.030,27

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	48.500,00	48.500,00	19.997,66	19.997,66	2.749,48	0,00
2 - Impuestos indirectos	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	34.050,00	34.050,00	3.352,11	3.352,11	14.880,55	600,00
4 - Transferencias corrientes	44.900,00	49.400,00	21.497,74	21.497,74	14.284,27	13.772,18
5 - Ingresos patrimoniales	9.400,00	9.400,00	5.460,00	5.460,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	25.907,65	45.091,51	0,00	0,00	89.534,39	28.657,90
8 - Activos financieros	0,00	1.621,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	163.157,65	188.462,98	50.307,51	50.307,51	121.448,69	43.030,08

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.000,00	25.743,50	11.978,78	11.978,78	445,67	445,67
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	77.750,00	91.307,14	43.722,41	43.722,41	382,15	369,60
3 - Gastos financieros	500,00	25,03	20,10	20,10	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.400,00	17.025,50	9.089,95	9.089,95	655,58	561,45
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	25.907,65	46.761,81	8.107,39	8.107,39	28.369,07	25.653,55
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.600,00	7.600,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
Total Gastos	163.157,65	188.462,98	76.918,63	76.918,63	29.852,47	27.030,27



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	48.500,00	48.500,00	33.089,61	33.089,61	2.749,48	0,00
2 - Impuestos indirectos	100,00	100,00	1.044,19	1.044,19	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	34.050,00	34.050,00	5.202,87	5.202,87	14.880,55	600,00
4 - Transferencias corrientes	44.900,00	49.400,00	30.462,21	30.462,21	14.284,27	13.772,18
5 - Ingresos patrimoniales	9.400,00	9.400,00	8.578,70	8.578,70	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	25.907,65	45.091,51	6.485,91	6.485,91	89.534,39	28.657,90
8 - Activos financieros	0,00	1.621,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	163.157,65	188.462,98	84.863,49	84.863,49	121.448,69	43.030,08

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.000,00	25.743,50	19.521,59	19.521,59	445,67	445,67
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	77.750,00	91.307,14	64.624,71	64.624,69	382,15	369,60
3 - Gastos financieros	500,00	25,03	25,03	25,03	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.400,00	17.025,50	13.600,34	13.600,34	655,58	561,45
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	25.907,65	46.761,81	8.107,39	8.107,39	28.369,07	25.653,55
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	0,00	0,00
Total Gastos	163.157,65	188.462,98	113.479,06	113.479,04	29.852,47	27.030,27



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	48.500,00	48.500,00	48.883,77	48.883,77	2.749,48	0,00
2 - Impuestos indirectos	100,00	100,00	35.044,19	1.044,19	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	34.050,00	34.050,00	47.259,78	15.819,78	14.880,55	600,00
4 - Transferencias corrientes	44.900,00	49.400,00	58.505,14	53.880,76	14.284,27	13.772,18
5 - Ingresos patrimoniales	9.400,00	9.400,00	9.748,70	9.748,70	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	25.907,65	45.091,51	51.250,58	6.485,91	89.534,39	28.657,90
8 - Activos financieros	0,00	1.621,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	163.157,65	188.462,98	250.692,16	135.863,11	121.448,69	43.030,08

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	31.000,00	25.743,50	25.556,07	25.556,07	445,67	445,67
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	77.750,00	91.307,14	90.959,68	90.959,66	382,15	369,60
3 - Gastos financieros	500,00	25,03	25,03	25,03	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.400,00	17.025,50	16.913,78	16.913,78	655,58	561,45
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	25.907,65	46.761,81	46.761,81	23.123,41	28.369,07	25.653,55
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	7.600,00	7.600,00	7.600,00	7.600,00	0,00	0,00
Total Gastos	163.157,65	188.462,98	187.816,37	164.177,95	29.852,47	27.030,27